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I nderuar Z. Kryetar i Bashkisë,

Më shqetëson sesi qytetarëve shqiptarë me statusin e jetimit vazhdon 
t’u mohohet e drejta e tyre për të pasur përparësi në strehim kur 
arrijnë moshën madhore. Si rrjedhojë, ata rrezikojnë të mbeten të  
pa strehë, të varfër dhe të përjashtuar nga shoqëria.

Ju bëj thirrje që të përmbushni detyrimin tuaj ligjor për t’u dhënë 
përparësi në strehim të pastrehëve me statusin e jetimit në bashkinë 
tuaj, sipas programeve të specifikuara në ligjin e mësipërm. Nëse 
tani për tani banesat sociale janë të pamjaftueshme për të plotësuar 
nevojat e tyre, ju kërkoj të gjeni zgjidhje të tjera, si për shembull 
dhënia e bonusit të strehimit, që gjithashtu përfshihet në këtë ligj.

Me respekt,

Emri: 

Vendi: 
Amnesty International, International Secretariat, Peter Benenson House,  
1 Easton Street, London WC1X 0DW, UK. www.amnesty.org 
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Qytetarët me statusin e jetimit trajtohen me përparësi në strehim social (Ligji 
nr. 9232 “Për programet sociale për strehimin e banorëve të zonave urbane”) 
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Në foto: Strehim që u ofrohet të pastrehëve me statusin e jetimit në një  
konvikt, 2007.
© Amnesty International

3334_DD_Albania_PC_print_Kryetari i Bashkisë së Korçës.indd   2 01/10/2010   16:51


